证券代码：300718� � � � � � � � 证券简称：长盛轴承 公告编号：2021-017

浙江长盛滑动轴承股份有限公司关于简式
权益变动报告书（孙志华）的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

浙江长盛滑动轴承股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 22 日在中国证监会指
定信息披露网站巨潮资讯网披露了《简式权益变动报告书》（孙志华）。 因对信息披露义务人孙
志华先生的权益变动情况披露存在遗漏，现予以补充更正，具体内容如下：

一、封面部分
补充更正前：
股权变动性质：信息披露义务人孙志华个人持有长盛轴承股份减少（协议转让）
补充更正后：
股权变动性质：信息披露义务人孙志华个人持有长盛轴承股份减少（大宗交易、协议转让）
二、信息披露义务人声明第五条
补充更正前：
本次权益变动为一致行动人之间的股份转让，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人

控制的公司股份未发生变动。 由于本次权益变动转让方（信息披露义务人）转让股份日期与一
致行动协议签署日期的时间间隔较短，出于谨慎原则，信息披露义务人自愿披露本权益变动报
告书。 ”

补充更正后：
删除。
三、第一节释义
补充更正前：

本次权益变动 指 信息披露义务人个人所持的长盛轴承股份比例由 39.50%变为 34.50%
补充更正后：

本次权益变动 指 信息披露义务人个人所持的长盛轴承股份通过大宗交易及协议转让方式减少及持
股比例减少

四、第三节权益变动目的及持股计划第一条
补充更正前：
本次股份转让系一致行动人之间的转让，为公司控股股东家族内部持股调整，交易对价以

自有资金或自筹资金支付。 本次转让的原因系为进一步优化长盛轴承的持股结构，保证企业的
稳定传承，满足公司未来发展的需要。

补充更正后：
本次权益变动大宗交易部分系信息披露义务人自身资金需求； 协议转让部分本次股份转

让系一致行动人之间的协议转让，系公司控股股东家族内部持股调整，交易对价以自有资金或
自筹资金支付，原因系为进一步优化长盛轴承的持股结构，保证企业的稳定传承，满足公司未
来发展的需要。

五、第四节权益变动方式
（一）股份变动方式
补充更正前：
本次权益变动采用协议转让方式。
补充更正后：
本次权益变动采用大宗交易及协议转让方式。
（二）本次权益变动的基本情况
补充更正前：
本次权益变动前，信息披露义务人直接持有上市公司股份 78,210,000 股，占上市公司总股

本的 39.50%。 本次权益变动后信息披露义务人直接持有上市公司 68,310,000 股无限售流通股，
占公司股份总数的 34.50%。

本次权益变动的具体情况如下：

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股 ） 占总股本比例 股数（股 ） 占总股本比例

孙志华 78,210,000 39.50% 68,310,000 34.50%
褚晨剑 0 0 9,900,000 5.00%

注：最终持股数量及比例以中国证券登记结算有限责任公司办理结果为准。
补充更正后：
（一）大宗交易
2020 年 12 月 4 日， 信息披露义务人通过大宗交易方式卖出无限售流通股份 1,980,000 股，

占公司总股本的 1%，价格为 19.28 元 / 股。 本次大宗交易的具体情况如下：

股东名称
变动前持有股份 变动后持有股份

股数（股 ） 占总股本比例 股数（股 ） 占总股本比例

孙志华 80,190,000 40.50% 78,210,000 39.50%
本次大宗交易前，信息披露义务人直接持有上市公司股份 80,190,000 股，占上市公司总股

本的 40.50% ， 大宗交易完成后信息披露义务人直接持有上市公司无限售流通股股份
78,210,000 股，占公司总股本的 39.50%。

（二）协议转让
本次协议转让前，信息披露义务人直接持有上市公司股份 78,210,000 股，占上市公司总股

本的 39.50%。 本次协议转让后信息披露义务人直接持有上市公司 68,310,000 股无限售流通股，
占公司股份总数的 34.50%。

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股 ） 占总股本比例 股数（股 ） 占总股本比例

孙志华 78,210,000 39.50% 68,310,000 34.50%
褚晨剑 0 0 9,900,000 5.00%

本次协议转让的具体情况如下：
注：最终持股数量及比例以中国证券登记结算有限责任公司办理结果为准。
本次协议转让的协议主要内容
1、协议的相关方及签署时间
转让方：孙志华
受让方：褚晨剑
协议签署日期：2021 年 1 月 8 日
2、转让标的股份
本协议项下转让标的为转让方直接持有无限售条件的公司股份 9,900,000 股， 上述股份占

公司总股本的 5%。
3、转让价款及支付
（1） 本协议项下标的股份每股转让价格以本协议签署日的前一交易日上市公司二级市场

收盘价为基准价格，按基准价格 *80%，确定每股转让价格为 13.20 元（即为公司股票 2021 年 1
月 7 日收盘价 16.50 元 / 股的 80%），即标的股份的转让价款合计为人民币 130,680,000 元（大
写：壹亿叁仟零陆拾捌万元整）。

（2） 受让方应于标的股份过户登记完成之日起 30 个自然日内向转让方支付完毕本协议约
定的转让价款。

4、标的股份的交割及过户
（1）本合同自签署之日起 30 日内为交割期。 在交割期内，双方依据本合同及有关法律法规

的规定办理标的股份的过户手续。 双方将尽快办理本次标的股份转让涉及的证券交易所合规
性确认申请及标的股份过户登记事项。

（2）标的股份过户登记完成之日起，标的股份对应的股东权利与义务均由受让方享有或承担。
5、生效时间及条件
本协议自双方签署之日起正式生效。
（三）本次权益变动协议的主要内容
补充更正前：
1、协议的相关方及签署时间
转让方：孙志华
受让方：褚晨剑
协议签署日期：2021 年 1 月 8 日
2、转让标的股份
本协议项下转让标的为转让方直接持有无限售条件的公司股份 9,900,000 股， 上述股份占

公司总股本的 5%。
3、转让价款及支付
（1） 本协议项下标的股份每股转让价格以本协议签署日的前一交易日上市公司二级市场

收盘价为基准价格，按基准价格 *80%，确定每股转让价格为 13.20 元（即为公司股票 2021 年 1
月 7 日收盘价 16.50 元 / 股的 80%），即标的股份的转让价款合计为人民币 130,680,000 元（大